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Synliggör, erkänn och stärk civilsamhällets roll och förutsättningar genom att säkerställa 

långsiktiga och förutsägbara finansieringsformer för civilsamhällesorganisationer på nationell 

och lokal nivå. Detta kan vara offentliga medel såväl som stiftelser och andra finansiärer. Ideellt 

engagemang måste ha resurser för att kunna organiseras och bära över tid.  

Regering och riksdag: Stärk villkoren och förutsättningarna för de statliga bidragssystemen. 

Kommuner och regioner: Stärk villkoren och förutsättningarna för de lokala och regionala 

bidragssystemen.  

Privata finansiärer såsom stiftelser och näringsliv: Stärk villkoren och förutsättningarna för 

de privata bidragsformerna. 

Värdet av ideellt engagemang för individen, organisationen och samhället i stort behöver 

synliggöras och erkännas. Det behövs en samlad kartläggning av frivillighetens bredd och 

former, som ökar förståelsen för och kunskapen om föreningslivet, föreningsdemokratin och 

den samhällsnytta som civilsamhället bidrar med. Vi vill också se en heltäckande strategi för 

frivillighet på nationell nivå. Strategin ska tas fram i dialog med civilsamhälle, offentlig sektor 

och näringsliv och ligga i linje med det pågående arbetet på EU-nivå.  
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Regeringen: Ta fram en nationell strategi för ideellt engagemang, ge riktade uppdrag till 

myndigheter, regioner och kommuner samt säkra medel för kunskapshöjande insatser, till 

exempel forskning.  

Kommuner och regioner: Skapa goda strukturer för samverkan och underlätta lokal 

föreningsverksamhet.  

Civilsamhällets organisationer: Dela kunskap och samverka brett.  

Offentlig sektor och näringsliv: Delta aktivt i dialoger och samarbeten med civilsamhället som 

lyfter engagemangets värde.  

Media: Synliggör bredden av frivilligt engagemang och ge civilsamhällets röster plats i det 

offentliga samtalet. 

Fler måste få möjlighet att engagera sig. Därför måste strukturella hinder för det ideella 

engagemanget undanröjas. En del i detta är att förenkla bidragsvillkoren, se över 

implementeringen av demokrativillkoren och att göra det lättare att starta och driva föreningar. 

Administrativa krav behöver samordnas och standardiseras på alla nivåer, så att det blir tydligt 

vad som gäller.  

Regeringen och myndigheter: Gör regelverken enklare och mer tillgängliga.  

Kommuner och regioner: Främja lokala förutsättningar för engagemang.  

Civilsamhällets organisationer: Hitta nya vägar för att inkludera fler och säkra att de egna 

organisationsstrukturerna inte befäster och reproducerar exkluderande normer.  

Media: Visa att ideellt engagemang finns i många former och är öppet för alla.


